
17924 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 19 febbraio 2020, 
n. 123 
“POR PUGLIA FESR–FSE 2014–2020. ASSE IX - Azione 9.14. Patto per lo Sviluppo della Regione Puglia – 
FSC 2014/2020. Adozione “Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti al potenziamento del 
patrimonio impiantistico sportivo delle amministrazioni comunali” – anno 2019 – Graduatoria provvisoria. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
( Dr. Benedetto G. Pacifico ) 

	 Visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29; 
	 Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.80; 
	 Vista la legge Regionale 24 marzo 1974, n.18; 
	 Vista la legge Regionale del 4 febbraio 1997, n.7; 
	 Vista la legge Regionale n. 20 del 31dicembre 2010; 
	 Vista la legge Regionale n. 2 del 9 febbraio 2011; 
	 Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 ; 
	 Visto l’art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
	 Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
	 Vista la DGR n. 366 del 26 febbraio 2019 di conferimento dell’incarico ad interim di Dirigente della 

Sezione Promozione della Salute e del Benessere al dott. Benedetto G. Pacifico e successive proroghe. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario responsabile di Posizione Organizzativa, responsabile del 
procedimento amministrativo, dal quale riceve la seguente relazione. 

Premesso che 

	 Con Deliberazione di giunta regionale n. 1079 del 18.6.2019 di approvazione del “Programma Regionale 
Triennale 2019/2021 denominato “Linee Guida per lo Sport 2019/2021” sono state definite le linee 
prioritarie di intervento, finalizzate alla diffusione dello sport e delle attività fisico motorie, da realizzarsi 
in Puglia, tra cui l’Asse 3 “Conoscenza, sviluppo e qualificazione degli impianti sportivi e delle professioni 
sportive”. 

	 Con D.G.R. n.1365 del 23.7.2019, è stato approvato il Piano Operativo annualità 2019, che prevede, tra 
le altre, la realizzazione dell’Azione 6 “Concessione di contributi per adeguamento degli impianti sportivi 
comunali e non”; 

	 Con Determinazione Dirigenziale n. 716 del 1 agosto 2019, in attuazione di quanto statuito dalle DGR 
di cui sopra, è stato adottato un Avviso Pubblico a graduatoria per il finanziamento di interventi volti al 
potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo delle amministrazioni comunali. 

	 La scadenza fissata per la presentazione delle istanze, originariamente prevista per il 15 ottobre 2019, 
è stata successivamente prorogata, giuste DD n. 849/2019 e 907/2019, alle ore 12:00 del 15 novembre 
2019. 

Considerato che 

	 Alla data fissata quale termine ultimo di presentazione delle istanze, risultano pervenute presso la PEC 
individuata sul bando per la trasmissione, n. 157 istanze volte alla partecipazione al bando “Avviso 
Pubblico per il finanziamento di interventi volti al potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo 
delle amministrazioni comunali”. 

https://l�art.32


17925 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

	 Con Determinazione Dirigenziale n. 5 del 23 gennaio 2020, si è proceduto alla nomina della Commissione 
di valutazione, che si è insediata il successivo 24 gennaio. 

	 La Commissione di valutazione, a seguito dell’istruttoria, ha proceduto alla redazione di verbali, trasmessi 
al RUP ed acquisiti agli atti di questo Servizio giusto prot AOO_057/PROT/14/02/2020/539. 

Si precisa 

	 Come evidenziato in atti della Commissione, n. 163 istanze sono pervenute a mezzo PEC all’indirizzo: 
impiantisticasportpuglia@pec.rupar.puglia.it, e n. 1 istanza è pervenuta a mezzo PEC all’indirizzo: 
bandosportxtutti@pec.rupar.puglia.it. La Commissione, anche in ragione di principi giurisprudenziali 
pacifici, ha ritenuto di ammettere a valutazione anche tale ultima istanza, in considerazione del fatto 
che la PEC su cui è pervenuta l’istanza afferisce in ogni caso al Servizio Sport per tutti, ed è riportata 
sul sito www.pugliasportiva.it quale contatto del Servizio. A tal fine, si cita, da ultimo, l’orientamento 
giurisprudenziale secondo cui “è’ scusabile l’errata individuazione dell’indirizzo PEC della P.A. se sia stato 
indotto da circostante attive o passive riconducibili alla stessa P.A. e che costituiscono una fonte sulla 
quale le parti possono riporre affidamento”. 

	 Come riportato nei verbali della Commissione, n. 29 istanze risultano pervenute all’indirizzo 
impiantisticasportpuglia@pec.rupar.puglia.it oltre il termine di scadenza delle ore 12:00 del 15 novembre 
2019 come da ultimo prorogato dalla D.D. n. 907/2019. A tali istanze è stato allegato avviso di mancata 
consegna dell’invio (effettuato nel termine del 15/11/2019 previsto dal bando). 
La Commissione ha ammesso a valutazione tali istanze in quanto pervenute con ritardo per causa non 
imputabile all’amministrazione comunale ma addebitabile a questa amministrazione, ed in particolare 
a problemi con il server di gestione della PEC. Infatti, con comunicazione importante per gli avvisi 
impiantistica sportiva, pubblicato sul portale www.pugliasportiva.it con decorrenza 19 novembre 
2019, è stato disposto che “le istanze trasmesse nei termini previsti da ciascun avviso alla PEC 
impiantisticasportpuglia@pec.rupar.puglia.it che NON abbiano ricevuto riscontro di avvenuta consegna, 
devono essere trasmesse entro tre giorni dalla presente pubblicazione, allegando la ricevuta di “mancata 
consegna” che attesti la data e l’ora della trasmissione”. 
Si ritiene, pertanto, di condividere quanto proposto dalla Commissione in ordine alla ammissibilità 
a valutazione delle 29 istanze che abbiano soddisfatto i requisiti previsti dalla comunicazione del 19 
novembre 2019, e di approvare l’utile collocazione in graduatoria delle stesse, sulla base del punteggio 
attribuito a seguito della procedura di valutazione. 

	 N. 16 candidature devono considerarsi non ammissibili, poiché pervenute a mezzo PEC all’indirizzo 
impiantisticasportpuglia@pec.rupar.puglia.it oltre il termine di scadenza delle ore 12:00 del 15 novembre 
2019, come da ultimo prorogato dalla D.D. n. 871/2019. In relazione a tali candidature, la Commissione 
ha accertato la mancata allegazione della ricevuta di “mancata consegna” nei termini previsti dal bando, 
così come chiarito dall’avviso pubblicato sul portale www.pugliasportiva.it con decorrenza 19 novembre 
2019. Si ritiene di condividere, pertanto, quanto disposto dalla Commissione in merito a tali istanze, che 
devono essere escluse in quanto pervenute oltre il termine inderogabile delle ore 12:00 del 15 novembre 
2019, ai sensi dell’art. 5.2 del bando. 
Sul punto, peraltro, va fatta una ulteriore precisazione. Per principi giurisprudenziali pacifici (vedasi, da 
ultimo, Consiglio di Stato, sez. V, sentenza n. 1745 del 19/3/2018) “È noto che, allorquando si indica un 
numero intero (in questo caso ore e minuti), ossia privo di frazioni, queste sono da intendersi pari a zero”. 
Pertanto, il termine di scadenza del bando deve intendersi – senza dubbio veruno – alle ore 12:00:00, e 
non può pertanto essere accolta l’istanza pervenuta alle ore 12:01 in quanto non può ragionevolmente 
dubitarsi che, secondo i normali canoni cognitivi, ogni ora finisca allo scoccare del primo secondo 
dell’ora successiva, ossia – nel caso di specie – alle 12.00.0; passato il primo secondo delle ore 12.00, 
correttamente non può essere ammessa più alcuna offerta, e ciò vale per tutte le gare, a prescindere 
dalla modalità telematica o cartacea, in cui siano svolte. 

	 Sulla base di quanto emerso dall’esame del verbale della Commissione di valutazione, si è riscontrato che 

mailto:impiantisticasportpuglia@pec.rupar.puglia.it
mailto:sportxtutti@pec.rupar.puglia.it
http://www.pugliasportiva.it
mailto:impiantisticasportpuglia@pec.rupar.puglia.it 
http://www.pugliasportiva.it
mailto:impiantisticasportpuglia@pec.rupar.puglia.it
mailto:impiantisticasportpuglia@pec.rupar.puglia.it
http://www.pugliasportiva.it


17926 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                 

 
 

 

 

 

 

 
 

la quasi totalità delle candidature presenta delle carenze documentali sanabili, dovute principalmente a 
questi fattori: 
1. Mancata allegazione alla istanza del parere tecnico sportivo del CONI reso ai sensi della legge 2 aprile 

1968, n. 156, richiesto non in sede di approvazione del bando ma in un momento successivo, con 
avviso pubblicato sul portale www.pugliasportiva.it; 

2. Mancata allegazione alla richiesta di documenti tali da non inficiare in alcun modo la completezza 
della istanza e del progetto ammesso a valutazione, e da considerarsi di scarsa importanza ai fini 
della ammissione a valutazione della candidatura. 

	 In considerazione di quanto sopra esposto, si ritiene che tutte le candidature che presentino tali 
difformità di carattere irrilevante debbano essere ammesse a valutazione con riserva, con la precisazione 
che, successivamente alla approvazione della graduatoria provvisoria, questa Sezione provvederà alla 
richiesta di integrazione della documentazione mancante, che dovrà essere trasmessa entro il termine 
perentorio definito dalla richiesta – pari a 15 (quindici) giorni dal ricevimento – pena la non concessione 
del contributo richiesto, così come disposto dal punto 6.5 del bando. 

	 Tutto quanto sopra esposto, si procede pertanto alla approvazione della graduatoria provvisoria relativa 
all’avviso “Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti al potenziamento del patrimonio 
impiantistico delle amministrazioni comunali”, ai sensi dell’art. 6.7 del bando, con gli allegati elenchi 
come di seguito specificato: 
	Elenco delle proposte ammissibili a finanziamento e finanziabili (fino alla concorrenza delle risorse 

disponibili) in ordine decrescente di punteggio, con espressa indicazione delle candidature ammesse 
con riserva (Allegato A); 

	Elenco delle proposte ammissibili a finanziamento ma non finanziabili per esaurimento fondi, con 
espressa indicazione delle candidature ammesse con riserva (Allegato B); 

	Elenco delle proposte non ammissibili a finanziamento il cui punteggio attribuito risulti inferiore a 20 
(Allegato C); 

	Elenco delle proposte escluse in quanto pervenute oltre il termine di scadenza proposte escluse in 
quanto pervenute oltre il termine di scadenza del 15/11/2019 – ore 12:00 – come prorogato con DD 
871/2019, ai sensi dell’art. 5.2 del bando (Allegato D); 

	 Si precisa che, ai sensi dell’art. 6.6 del bando, “in caso di punteggio complessivo ex aequo conseguito da 
più proposte, sarà data prevalenza alla proposta presentata prima in ordine cronologico, in termini di 
data e ora di accettazione”. 

	 Si precisa, altresì, che, successivamente alla approvazione della graduatoria provvisoria allegata 
alla presente Determinazione Dirigenziale, questa Sezione provvederà, al fine di rendere sanabili le 
irregolarità documentali che non incidano, in termini sostanziali, sulla valutazione della candidatura, a 
richiedere integrazioni documentali e/o chiarimenti. La mancata produzione di tale documentazione nei 
termini prescritti, comporterà la mancata erogazione del contributo richiesto. 

	 Ai sensi di quanto disposto dall’art. 6.7 del bando “entro e non oltre il termine di 30 giorni dalla data 
di pubblicazione sul BURP dell’atto di approvazione della graduatoria provvisoria, i soggetti interessati 
potranno proporre, con le stesse modalità previste per la candidatura della proposta progettuale istanza 
di riesame, presentando eventuali osservazioni alla Commissione di valutazione, per il tramite del 
Responsabile del procedimento. La Commissione di valutazione procederà all’esame delle osservazioni 
pervenute, comunicandone gli esiti al Responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali”. 

	 Si precisa che l’entità del contributo ammesso è allo stato attuale determinato sulla base quadro economico 
di progetto allegato all’istanza dell’amministrazione comunale richiedente, e che – successivamente alla 
fase di aggiudicazione della gara – si procederà alla definizione del contributo in ragione dell’importo 
rideterminato post procedura di appalto (in considerazione di eventuali ribassi di gara). 

	 Si evidenzia, altresì, che alla esatta quantificazione delle spese erogabili all’amministrazione comunale 
in ragione del progetto da finanziare, si procederà in fase di liquidazione ed in particolare a seguito di 
istruttoria sulla documentazione contabile allegata in sede di rendicontazione, in conformità a quanto 
definito dagli artt. 8.1 “spese ammissibili” e 8.2 “spese non ammissibili” del bando. 

http://www.pugliasportiva.it


17927 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 
 

	 In ragione di tutto quanto sopra esposto, si procede alla adozione della graduatoria provvisoria, ai sensi 
dell’art. 6.7 del bando, rinviando a successivo atto dirigenziale l’impegno di spesa in favore dei sogetti 
beneficiari. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 193/03 
Garanzie alla riservatezza 

	La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

	Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

SEZIONE CONTABILE D.LGS.VO 118/2011 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale. né a carico degli enti per cui i debitori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

	Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal funzionario 
responsabile di Posizione Organizzativa; 

	Vista la sottoscrizione del funzionario di Posizione Organizzativa poste in calce al presente provvedimento; 
	Richiamato, in particolare, il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA 

	Di prendere atto di quanto in narrativa esposto; 
	Di disporre la non ammissibilità delle candidature di cui all’Allegato C come in narrativa esposto, disponendo 

la comunicazione delle fattispecie di non ammissibilità/non finanziabilità ai sensi dell’art. 6.6 del bando a 
cura del Responsabile del procedimento; 

	Di disporre la non ammissibilità delle candidature di cui all’Allegato D come in narrativa esposto, disponendo 
la comunicazione delle fattispecie di non ammissibilità/non finanziabilità ai sensi dell’art. 6.6 del bando a 
cura del Responsabile del procedimento; 

	Di approvare la graduatoria provvisoria delle candidature ammesse a beneficio di cui all’Allegato A, 
disponendo la richiesta di integrazioni documentali e/o chiarimenti, qualora ne ricorrano i presupposti, a 
cura del Responsabile del procedimento; 

	Di approvare l’elenco delle candidature ammesse a valutazione ma non ammesse a beneficio, ai sensi 
dell’art. 6.6 del bando – istanze il cui punteggio attribuito risulta inferiore a 60 – di cui all’Allegato B, 
disponendo la comunicazione delle fattispecie di non ammissibilità/non finanziabilità ai sensi dell’art. 6.6 
del bando a cura del Responsabile del procedimento; 

	Di disporre che all’impegno di spesa in favore dei soggetti beneficiari di cui alla approvanda graduatoria 
provvisoria si provvederà con successivo provvedimento dirigenziale; 

	Di rinviare la liquidazione ed il trasferimento delle risorse agli aventi titolo a seguito del perfezionamento 
delle relative obbligazioni; 

https://D.LGS.VO


17928 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                 

 
 
 
 

   
    

Il presente provvedimento, composto da n. 18 facciate, adottato in unico originale: 

1. È immediatamente esecutivo; 
2. Sarà trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale; 
3. Sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 
4. Sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Direttore del Dipartimento Politiche per la Salute, il 

benessere sociale e lo sport per tutti. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 
( Dr Benedetto G. Pacifico ) 

http://www.regione.puglia.it


17929 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

POSIZ. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

ALLEGATO A 

(graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili a finanziamento e 

finanziabili - fino alla concorrenza delle risorse disponibili - in ordine 

decrescente di punteggio , con espressa indicazione delle candidature 

ammesse con riserva) 

NUMERO 
COMUNE 

PRATICA 
PUNTEGGIO CONTRIBUTO 

27 TORRICELLA 46 100.000,00 € 

38 CASTELNUOVO DELLA DAUNIA 46 100.000,00 € 

39 TIGGIANO 46 100.000,00 € 

51 CASTRO 46 99.990,00 € 

65 MONTESANO SALENTINO 46 100.000,00 € 

90 ZOLLINO 46 100 .000,00 € 

105 ARNESANO 46 100.000,00 € 

120 MIGGIANO 46 100.000,00 € 

124 CARPIGNANO SALENTINO 46 100.000,00 € 

125 MOTTA MONTECORVINO 46 100.000,00 € 

1 SAN MARCO IN LAMIS . 44 100.000,00 € 

23 SAN CESARIO DI LECCE 44 100.000,00 € 

33 CAMPI SALENTINA 44 99.500,00 € 

34 SAN PANCRAZIO SALENTINO 44 100.000,00 € 

36 PARABITA 44 99.900,00 € 

43 ROSETO VALFORTORE 44 100.000,00 € 

71 GIURDIGNANO 44 100.000,00 € 

www.regione.puglia.it 

RISERVA 

• 

• 

• 

• 

• 

* 

• 

• 

• 

• 

• 

I 

I 
_I/ 

r;w 



17930 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

REGIONE 
PUGLIA 

87 

88 

92 

93 

95 

110 

112 

117 

134 

140 

141 

154 

157 

165 

166 

170 

172 

174 

177 

7 

180 

188 

3 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

LIZZANELLO 44 100.000,00 € • 

ANDRANO 44 100.000,00 € • 

SPINAZZOLA 44 100.000,00 € • 

CAROSINO 44 100.000,00 € • 

MINERVINO DI LECCE 44 100.000,00 € • 

SAN DONACI 44 100.000,00 € • 

TORRE SANTA SUSANNA 44 100.000,00 € 

VERNOLE 44 100.000,00 € • 

LEPORANO 44 100.000,00 € • 

MURO LECCESE 44 100.000,00 € • 

SURANO 44 100.000,00 € • 

MARTIGNANO 44 100.000,00 € 

TORCHIAROLO 44 99.670,61 € • 

MAGLIE 44 100.000,00 € 

SPONGANO 44 100.000,00 € • 

STORNARA 44 100.000,00 € • 

ORTELLE 44 100.000,00 € • 

POGGIARDO 44 100.000,00 € • 

NOCIGLIA 44 100.000,00 € • 

CHIEUTI 43 100.000,00 € • 

SANTA CESAREA TERME 43 100.000,00 € • 

DELICETO 43 100.000,00 € • 

SAN GIOVANNI ROTONDO 42 100.000,00 € • 

www.regione.puglia.it 



17931 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

REGIONE 
PUGLIA 

15 

24 

26 

62 

75 

80 

86 

89 

103 

114 

121 

163 

186 

187 

191 

41 

42 

78 

101 

118 

126 

159 

12 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

CORIGLIANO D'OTRANTO 42 100.000,00 € • 

LEQUILE 42 100.000,00 € 

MOTTOLA 42 100.000,00 € • 

TAVIANO 42 100.000,00 € • 

ALLISTE 42 100.000,00 € • 

SANNICOLA 42 100.000,00 € • 

ALESSANO 42 100.000,00 € • 

RACALE 42 100.000,00 € • 

NOICATTARO 42 99.993,66 € • 

RUVO DI PUGLIA 42 100.000,00 € • 

ORIA 42 100.000,00 € • 

COLLEPASSO 42 100.000,00 € • 

CASTRIGNANO DE GRECI 42 100.000,00 € • 

MINERVINO MURGE 42 99 .850,00 € • 

TAU RISANO 42 100.000,00 € • 

CAVALLINO 41 99.800,00 € 

SAN CASSIANO 41 100.000,00 € • 

PALMARIGGI 41 100.000,00 € 

SANT'AGATA DI PUGLIA 41 100.000,00 € • 

BICCARI 41 100.000,00 € • 

CARAPELLE 41 100.000,00 € • 

ORSARA DI PUGLIA 41 100.000,00 € • 

APRICENA 40 100.000,00 € • 

www .regione.puglia .it 



17932 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

REGIONE 
PUGLIA 

30 

37 

56 

69 

82 

100 

104 

111 

128 

135 

137 

150 

152 

171 

178 

184 

20 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

CASTELLANA GROTTE 40 100.000,00 € * 

VILLA CASTELLI 40 100.000,00 € 

ASCOLI SATRIANO 40 100.000,00 € * 

CANOSA DI PUGLIA 40 100.000,00 € * 

CANNOLE 40 100.000,00 € * 

SAN MARZANO DI SAN 

GIUSEPPE 
40 100.000,00 € 

CASTELLANETA 40 100.000,00 € * 

ACCADIA 40 99.900,00 € * 

COPERTINO 40 100.000,00 € * 

MONTERONI DI LECCE 40 100.000,00 € 

PULSANO 40 100.000,00 € 

OSTUNI 40 100.000,00 € * 

BAGNOLO DEL SALENTO 40 99.950,00 € 

MOLFETTA 40 100.000,00 € * 

PALO DEL COLLE 40 100.000,00 € * 

GRAVINA DI PUGLIA 40 100.000,00 € * 

SAMMICHELE DI BARI 39 99.093,50 € • 

www.regione.puglia.it 



17933 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

ALLEGATO B 

(propo ste ammissibil i a finanziamento ma non finanziabili per 

esaurimento fond i, in ordine decrescente di punteggio, con espressa 

indicazione delle candidature ammesse con riserva) 

NUMERO 
COMUNE PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
PRATICA RICHIESTO 

29 SAVA 39 100.000,00 € 

73 BINETTO 39 100.000,00 € 

79 STATTE 39 100.000,00 € 

81 CASAMASSIMA 39 100.000,00 € 

108 SERRACAPRIOLA 39 100.000,00 € 

116 TORITTO 39 100.000,00 € 

158 LEVERANO 39 100.000,00 € 

167 SOLETO 39 100.000,00 € 

193 SAN PIETRO VERNOTICO 39 100.000,00 € 

9 ERCHIE 38 100.000,00 € 

60 GIUGGIANELLO 38 100.000,00 € 

77 SAN DONATO DI LECCE 38 100.000,00 € 

99 CASALVECCHIO DI PUGLIA 38 100.000,00 € 

107 LIZZANO 38 100.000,00 € 

122 FAGGIANO 38 100.000,00 € 

129 CASTRIGNANO DEL CAPO 38 100.000,00 € 

183 GALATINA 38 100.000,00 € 

RISERVA 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

www.regione.puglia.it 



17934 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

REGIONE 
PUGLIA 

2 

so 

85 

96 

127 

136 

143 

182 

185 

189 

18 

113 

156 

179 

11 

17 

21 

83 

84 

94 

119 

142 

147 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

ISCHITELLA 37 100.000,00 € • 

MELISSANO 37 100.000,00 € 

SPECCHIA 37 100.000,00 € 

TUGLIE 37 100.000,00 € 

CAROVIGNO 37 99.850,00€ 

CARLANTINO 37 100.000,00 € • 

FRANCAVILLA FONTANA 37 100.000,00 € • 

MOLA DI BARI 37 100.000,00 € • 

ALBERONA 37 100.000,00 € 

CAGNANO VARANO 37 100.000,00 € • 

MONTEIASI 36 100.000,00 € • 

SANARICA 36 100.000,00 € • 

VOLTURINO 36 100.000,00 € • 

GINOSA 36 100.000,00 € • 

CAPRARICA DI LECCE 35 100.000,00 € • 

SANTERAMOIIN COLLE 35 100.000,00 € • 

BISCEGLIE 35 100.000,00 € • 

ORTANOVA 35 98.880,00 € • 

TRICASE 35 99.500,00 € 

TRANI 35 100.000,00 € • 

TROIA 35 100.000,00 € • 

SAN MARCO LA CATOLA 35 99.481,76 € • 

ARADEO 35 100.000,00 € • 

www.regione.puglia.it 



17935 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

REGIONE 
PUGLIA 

148 

149 

47 

55 

66 

68 

98 

138 

162 

10 

67 

72 

176 

5 

22 

63 

97 

115 

145 

155 

4 

46 

49 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

FAETO 35 100.000,00 € • 

ALEZIO 35 100.000,00 € • 

PUTIGNANO 34 100.000,00 € • 

CELLE DI SAN VITO 34 99.500,00 € • 

VICO DEL GARGANO 34 100.000,00 € • 

TREPUZZI 34 99.990,27 € • 

DISO 34 100.000,00 € • 

LOCOROTONDO 34 62.626,59 € * 

FOGGIA 34 100.000,00 € * 

CURSI 33 100.000,00 € • 

CELLAMARE 33 100.000,00 € * 

LECCE 33 100.000,00 € 

CASSANO MURGE 33 100.000,00 € * 

MELPIGNANO 32 100.000,00 € * 

NOVOLI 32 100.000,00 € • 

SALICE SALENTINO 32 100.000,00 € 

GALATONE 32 100.000,00 € * 

SECLI 32 100.000,00 € * 

CELLINO SAN MARCO 32 100.000,00 € * 

BOVINO 32 99.500 ,00€ • 

CASTELLUCCIO VALMAGGIORE 31 100.000,00 € • 

PESCHICI 31 100.000,00 € 

ACQUAVIVA DELLE FONTI 31 99.954,50€ • 

www.regione.puglia.it 



17936 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

REGIONE 
PUGLIA 

57 

61 

74 

109 

123 

160 

169 

175 

19 

48 

54 

130 

131 

133 

181 

8 

44 

76 

161 

173 

16 

31 

32 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

CORSANO 31 100.000,00 € • 

UGENTO 31 100.000,00 € 

SAN MICHELE SALENTINO 31 99.950 ,00 € 

FRA GAG NANO 31 100.000,00 € • 

SAN SEVERO 31 100.000,00 € • 

CUTROFIANO 31 100.000,00 € • 

LATIANO 31 99.850,00 € • 

LESINA 31 100.000,00 € • 

RODI GARGANICO 30 100.000 ,00 € • 

CASTELLUCCIO DEI SAURI 30 100.000,00 € 

STERNATIA 30 100.000,00 € 

NARDO' 30 100.000,00 € • 

NEVIANO 30 100.000,00 € • 

SANNICANDRO DI BARI 30 100.000,00 € • 

PORTO CESAREO 30 100.000,00 € • 

CASTRI DI LECCE 29 100.000,00 € . 
MONTE SANT'ANGELO 29 100.000,00 € • 

MONOPOLI 29 100.000,00 € • 

GROTTAGLIE 29 100.000,00 € • 

VIESTE 29 99.712,54 € • 

GAGLIANO DEL CAPO 28 100.000,00 € • 

MONTEPARANO 28 100.000,00 € • 

PIETRAMONTECORVINO 28 100.000,00 € • 

www.regione.puglia.it 



17937 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

REGIONE 
PUGLIA 

35 

40 

58 

106 

190 

6 

13 

102 

59 

144 

25 

53 

132 

153 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI . 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

CARPINO 28 100.000,00 € 

MESAGNE 28 100.000,00 € * 

POLIGNANO A MARE 28 99.600,00 € * 

RIGNANO GARGANICO 28 100.000,00 € * 

ANZANO DI PUGLIA 28 100.000 ,00 € * 

SANNICANDRO GARGANICO 27 100.000,00 € * 

LUCERA 27 82.179,41 € * 

NOCI 27 100.000,00 € * 

CONVERSANO 25 100.000,00 € • 

FASANO 25 100.000,00 € • 

GALLIPOLI 24 100.000,00 € • 

CRISPIANO 24 99.980,40 € • 

SQUINZANO 24 100.000,00 € • 

BRINDISI 22 100.000,00 € • 

www.regione.puglia.it 



17938 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

190 

191 

192 

193 

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

ALLEGATO C 

(proposte non ammissibili a finanziamento il cui punteggio attribuito 
risulti inferiore a 20) 

NUMERO 
COMUNE PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
ESITO 

PRATICA RICHIESTO 

PUNTEGGIO <20/40 
70 MONTEMESOLA 19 100.000,00 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
139 CALIMERA 19 100.000,00 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/ 40 
164 MASSAFRA 19 100.000 ,00 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
151 ALBEROBELLO 17 100.000,00 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
192 MARGHERITA DI SAVOIA 17 100 .000,00 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
28 GIOIA DEL COLLE 16 100.000,00 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
45 OTRANTO 16 100 .000,00 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
64 PALAGIANELLO 16 99 .987 ,94 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
146 SUPERSANO 16 100 .000,00 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
14 MARUGGIO 14 99 .972 ,24 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
52 RUTIGLIANO 12 100 .000,00 € (soglia di sbarramento) 

PUNTEGGIO <20/40 
91 TRINITAPOLI 11 100.000,00 € (soglia di sbarramento) 

168 CANDELA 10 99.500,00 € 
PUNTEGGIO <20/40 

(soglia di sbarramento) 

i 
www.regione .puglia.it 



17939 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 12-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

ALLEGATO D 

(proposte escluse in quanto pervenute oltre il termine di scadenza del 

15/11/2019 - ore 12:00- come prorogato con DD 871/2019, ai sensi dell'art. 
5.2 del bando) 

RICEZIONE PEC 
NUMERO 
PRATICA 

COMUNE ESITO 
DATA ORA 

194 SAN GIORGIO IONICO 15/11/2019 12:01:34 ESCLUSO - fuori termine 

195 CASARANO 15/11/2019 12:00 :26 ESCLUSO - fuori termine 

196 MATINO 15/11/2019 12:00 :34 ESCLUSO - fuori termine 

197 SAN PAOLO DI CIVITATE 15/11/2019 12:01:06 ESCLUSO - fuori termine 

198 TORREMAGGIORE 15/11/2019 12:01:12 ESCLUSO - fuori termine 

199 MELENDUGNO 15/11/2019 12:02:26 ESCLUSO - fuori termine 

200 TRIGGIANO 15/11/2019 12:05:12 ESCLUSO - fuori termine 

201 SURBO 15/11/2019 12:18:50 ESCLUSO - fuori termine 

202 SAN PIETRO IN LAMA 15/11/2019 12:19:23 ESCLUSO - fuori termine 

203 GRUMO APPULA 15/11/2019 12:44:13 ESCLUSO - fuori termine 

204 MARTANO 15/11/2019 13:25:09 ESCLUSO - fuori termine 

205 PANNI 15/11/2019 13:36 :00 ESCLUSO - fuori termine 

206 RUFFANO 15/11/2019 13:59:00 ESCLUSO - fuori termine 

207 ORDONA 15/11/2019 14:06:19 ESCLUSO - fuori termine 

208 BITONTO 15/11/2019 14:25 :00 ESCLUSO - fuori termine 

209 POGGIORSINI 22/11/2019 11:24:26 ESCLUSO - fuori termine 

www.regione.puglia.it 




